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KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

PROCES VERBAL
Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Maj 2021
Data 26.05.2021 ora 14.00

Vendi:Mbledhja zhvillohet online sipas aplikacionit Meet, mbéshtetur né Aktit Normativ
nr.3 daté 15.03.2020,neni 5, i ndryshuar,urdherit Ministrisé Shéndetesise nr.633
dt.17.11.2020 me kété rend dite:

1.Projekt Vendim pér “Miratimin e mandatit t€ anétarit té¢ Késhillit t¢ Bashkise Vau Dejés z.Gani

Zagani”

2. Projekt Vendim ** mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Prill

2021
3.Projekt vendim “Pér hapjen e njé rruge né fshatin Mjedé Bashkia Vau Dejés™

4.Projkt vendim “Per dhenie ndihme te menjehershme familjes se Afrim Qazim Hoxhllaku i

demtuar nga diegia e baneses me date 14.02.2021 banoré i Bashkise Vau Dejes.
5.T€ ndryshme.

Mbledhja e rradhes e Késhillit Bashkiak Vau Dejes pér muajin Maj 2021,u zhvillua me daté
26.05.2021 ora 14.00 online sipas aplikacionit Meet.Fillimisht u bé apeli 1 késhilltaréve qé ishin
online,nga ana a sekretarit t¢ Késhillit Bashkiak,Z.Ardian Celepija.T¢ pranishem online ishin 24
késhilltaré.korum 1 mjaftueshém pér té zhvilluar mbledhjen e késhillit.Fjalen pér hapjen e
mbledhjes e mori Z.Mark Bisha, kryetari i késhillit bashkiak.

/.Mark Bisha lexoi rendin e dités dhe u pyeten késhilltarét nése ishin dakort pér rendin e
dités.Késhilltarét nuk kishin pér té propozuar ndonjé shtesé apo pakésim né rendin e dités.

7 Mark Bisha e hedh né votim rendin e dités. MIRATOHET me 24 vota PRO.
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Lexohet pika e paré e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt Vendim pér “Miratimin e
mandatit t& anétarit t& Késhillit t¢ Bashkise Vau Dejés z.Gani Zagani™ i cili relaton per
késhilltarét se per kete pike te rendit te dites eshte mbledhur komisioni i mandateve i cili ka
propozuar qé ky projekt vendim te miratohet, kjo bazuar ne shkresen nr.290 daté 23.04.2021
ardhur nga KQZ pér plotesim vakance. Zoti Mark Bisha relaton lidhur me projekt vendimin e
paraqitur.

Pyet ngs késhilltarét kané digka pér té shtuar apo jané dakort me projekt vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar, hidhet ne votim:Miratohet me 23 vota PRO.

Lexohet pika e dyté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt Vendim ** mbi dhénien e
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Prill 2021 i cili relaton per késhilltarét
se per kete pike te rendit te dites eshte mbledhur komisioni i sherbimeve sociale dhe

ceshtjeve gjinore i cili ka propozuar ge ky projekt vendim te miratohet. Fjalen e merr znj.Nazire
Brahimi-pergjegjese e zyres se ndihmes ekonomike e cila relaton lidhur me projekt vendimin e
paragqitur. Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané dicka pér t& shtuar apo jané dakort me
projekt vendimin e paragqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar, hidhet ne votim:Miratohet me 24 vota PRO.

Lexohet pika e treté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: Projekt vendim “Pér hapjen e njé
rruge né fshatin Mjedé Bashkia Vau Dejés™ 20217 i cili relaton per késhilltarét se per kete pike
te rendit te dites eshte mbledhur komisioni i planifikimit dhe zhvillimit te territorit i cili ka
propozuar ge ky projekt vendim te miratohet. Z.Mark ju béri me dije késhilltaréve se pér kéte
projekt vendim éshté béré dégjesé publike dhe se té pranishmit né dégjesé kishin shprehur
dakortési pér miratim t¢ kéuj projekt vendimi.

Zoti Mark Bisha pyet nqs késhilltarét kané digka pér té shtuar apo jané dakort me projekt

Vendimin e paraqitur
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Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar, hidhet ne votim:Miratohet me 24 vota PRO.
Lexohet pika e katért e rendit té dités: Projekt vendim “Per dhenie ndihme te menjehershme
familjes se Afrim Qazim Hoxhllaku i demtuar nga diegia e baneses me date 14.02.2021 banoré i
Bashkise Vau Dejes™ i cili relaton per késhilltarét se pér kété piké té rendit té dités éshté
mbledhur komisioni i rendit publik dhe mbrojtjes civile i cili ka propozuar qé ky projekt
vendim t& miratohet. Fjalén e merr Znj. Valjeta Nikaj pérgjegjése e zyrés s¢ mbrojtjes civile e
cili relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur.

Zoti Mark Bisha pyet ngs késhilltarét kané dicka pér té shtuar dhe jané dakort me projekt
vendimin e paraqitur.

Késhilltarét nuk kishin digka per te shtuar,hidhet ne votim:Miratohet me 24 vota PRO.

Lexohet pika e pesté e rendit té dites nga z.Mark Bisha: T¢ ndryshme

Znj.Davida Huba — anétare e késhillit, kerkon:
- Q¢ té behet rrethimi 1 shkolles s¢ Naragit pasi eshte i nevojshem rrethimi i ambjenteve te
shkolles.
- Qendra Shendetesore Narag¢ pasi eshte i nevojshem rrethimi 1 ambjenteve te késaj gendre
shendetesore.
Znj Franga Kola — anétare e késhillit, kerkon:
- Problem ne pedonalen ne Vau Dejes sepse kalon uji pergjate saj
- Rrethimi i varrezave ne lagjen park.
- (atia te pa perfunduara ne lagjen Kinoklub
- Ndri¢imi ne Vau Dejes
- Problem haste n¢ Ujesjellesin Vau Dejes sepse banorét jané té dtyruar ge te bejne

lidhjen nga tubi kryesor deri te shtepite.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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7.Jak Cara - anétaré i késhillit, shprehet shgetesimin ge per qytetin Vau Dejes nuk eshte bere
asgje. Problem jane mbeturinat. mungesa e ndri¢imit dhe me ujesjellesin ge nuk po funksionon

si¢ duhet (persa i perket lidhjeve nga tubi kryesor per te shtepité).

Késhilltarét nuk kishin digka tjetér pér té diskutuar.

Z.Mark Bisha — Kryetar 1 Késhillit Bashkiak Vau Dejés e deklaron mbledhjen t& mbyllur.

Mbyllet mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Maj 2021.

///0/* ) / #47
%{ «Z-K{b «)cu/o/aﬁ) /’%
5(/,§ /)//,wu/ %;Z

Trayps  Jala” K-

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, TelefowI'aks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



